
  

                     
                    JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXI – N° 1179 – Carnaubais, terça-feira, 19 de janeiro de 2021 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2021/2022 

 
   Presidente: Vereador Francisco Wanderley Mendes  
   Vice-Presidente: Vereador José Maria da S. Soares. 

   1ª Secretária: Vereadora Maria Eudiene S. Benevides  
   2º Secretário: Amancio Rodrigues Cunha Júnior 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Josefa Jusaly de Medeiros 
    Mario Cezar Albuquerque Cavalcante  
    Norma Siqueira de Melo Oliveira 
     Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito 

titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

  

PORTARIA 116/2021- GAB 19 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr.MILSON TAVARES GUIMARÃES, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador de DEFESA HIDRICA, 
FLORESTAL,FAUNA,SOLOS E AR, Lotado na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e 
Turismo. 
 

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 

PORTARIA 117/2021- GAB 19 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr.ARTUR EMILIO XAVIER, para ocupar o Cargo Comissionado 
de Subcoordenador de PRESTAÇÃO DE CONTAS , Lotado na 
Secretaria Municipal de FINANÇAS, PLANEJAMENTO E 
TRIBUTAÇÃO. 
 

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 

PORTARIA 118/2021- GAB 19 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


 

Jornal Oficial do Município N° 1179    Carnaubais/RN, terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Pág 02 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Srª.ANA 
CLEIDE DA SILVA BEZERRA, para ocupar o Cargo Comissionado 
de Subcoordenador(a) de CONTROLE FINANCEIRO, Lotado na 
Secretaria Municipal de FINANÇAS, PLANEJAMENTO E 
TRIBUTAÇÃO. 
 

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 

PORTARIA 119/2021- GAB 19 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a 
Srª.FRANCISCA LUCAS DE MACEDO MARTINS, para ocupar o 
Cargo Comissionado de COORDENADOR(a) de ARTICULAÇÃO 
LEGISLATIVA , Lotado na Secretaria Municipal de CHEFIA DE 
GABINETE,. 
 

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 

PORTARIA 120/2021- GAB 19 de Janeiro de 2021. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr.DIOGO AUGUSTO DA SILVA MOURA, para ocupar o Cargo 
Comissionado de CONTROLADOR ADJUNTO, Lotado na  
 
 
 
Secretaria Municipal de CHEFIA DE GABINETE, 
 

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 

PORTARIA 121/2021- GAB 19 de Janeiro de 2021. 
 

 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr.KELINTON RODRIGO DA FONSECA, para ocupar o Cargo 
Comissionado de SUBCOORDENADOR DE CONTROLE 
FINANCEIRO, Lotado na Secretaria MUNICIPAL DE TRABALHO 
HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 

PORTARIA 122/2021- GAB 19 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a 
Srª.PATRICIA DAIANY FERNANDES, para ocupar o Cargo 
Comissionado de SUBCOORDENADOR DE PROJETOS 
ESPECIAIS, Lotado na Secretaria Municipal DE TRABALHO 
HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 

PORTARIA 123/2021- GAB 19 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a 
Srª.MAYARA LIMA DA CUNHA, para ocupar o Cargo 
Comissionado de SUBCOORDENADOR(A) DE ATENÇÃO AS 
FAMILIAS CARENTES, Lotado na Secretaria Municipal DE  
 



Jornal Oficial do Município N° 1179    Carnaubais/RN, terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Pág 03 
 
TRABALHO HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 

PORTARIA 124/2021- GAB 19 de Janeiro de 2021. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a 
Srª.FRANCISCA RANIELY GONCALVES DA SILVA, para ocupar o 
Cargo Comissionado de SUBCOORDENADOR(A) DE GERAÇÃO 
EMPREGO E ARTESANATO, Lotado na Secretaria Municipal DE 
TRABALHO HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 

PORTARIA 125/2021- GAB 19 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a 
Srª.MARIA ELIANA SOUZA E SILVA, para ocupar o Cargo  
 
 
 
Comissionado de AUXILIAR DE DEPARTAMENTO, Lotado na 
Secretaria Municipal DE ADMINISTRAÇÃO. 
 

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 

PORTARIA 126/2021- GAB 19 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da  
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio  

 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr.LEVANY RODRIGUES MARTINS, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador de TURISMO, Lotado na 
Secretaria Municipal de DESENVOLVIMENTO RURAL, MEIO 
AMBIENTE E TURISMO. 
 

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 

PORTARIA 127/2021- GAB 19 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr.EVERI 
MELO ZUZA JUNIOR, para ocupar o Cargo Comissionado de 
Coordenador de ESPORTE MASCULINO, Lotado na Secretaria 
Municipal de ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE. 
 

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  
 

PORTARIA 128/2021- GAB 19 de Janeiro de 2021. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr.EMMANUELL MARTINS SOUSA, para ocupar o Cargo 
Comissionado de Coordenador de ADMINSTRATIVO DO 
GINASIO DE ESPORTES, Lotado na Secretaria Municipal de 
ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE. 

 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
 



 
 
Jornal Oficial do Município N° 1179    Carnaubais/RN, terça-feira, 19 de janeiro de 2021 Pág 04 
 

PORTARIA 129/2021- GAB 19 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr.DANIELLY FRANCISCA SILVA, para ocupar o Cargo 
Comissionado de SECRETARIO(A) ADJUNTO, Lotado na 
Secretaria Municipal de ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE. 
 

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 

PORTARIA 130/2021- GAB 19 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a 
Srª.NOELIDA EDUARDA SIQUEIRA DE LIMA, para ocupar o 
Cargo Comissionado de SUBCOORDENADOR(A) DE ATENÇÃO 
AS FAMILIAS CARENTES, Lotado na Secretaria Municipal DE 
TRABALHO HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 

PORTARIA 131/2021- GAB 19 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em  
 
 
 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 

 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr.LINDEBERG CABRAL PEREIRA, para ocupar o Cargo 
Comissionado de SUBCOORDENADOR DE SEGURANÇA 
CONSTITUCIONAL, Lotado na Secretaria Municipal de CHEFIA 
DE GABINETE. 
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 

PORTARIA 132/2021- GAB 19 de Janeiro de 2021. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o 
Sr.ALEXANDRO LIMA DA SILVA, para ocupar o Cargo 
Comissionado na Coordenadoria Setorial Administrativa da 
Ouvidoria, Lotado na Secretaria Municipal de CHEFIA DE 
GABINETE. 
 

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 

PORTARIA 133/2021- GAB 19 de Janeiro de 2021. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e da 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Sr.JOÃO 
EMERSON DA SILVA, para ocupar o Cargo Comissionado na 
Coordenadoria Setorial Técnica da Ouvidoria, Lotado na 
Secretaria Municipal de CHEFIA DE GABINETE. 
 

Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  


